
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE
ANUNCIO de 26 de julio de 2005 por el que
se publica resolución de la Dirección General
de Estructuras Agrarias, de 25 de julio de
2005, otorgando los correspondientes carnés
de manipulador y/o aplicador.

De acuerdo con el artículo 19.4 del Decreto 9/2002, de 29 de
enero, por el que se establece la normativa aplicable relativa a los
establecimientos y servicios plaguicidas en la Comunidad Autónoma

de Extremadura (D.O.E. nº 15, de 5 de febrero), en concordancia con
lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, por medio del presente anuncio se
hace pública Resolución de la Dirección General de Estructuras Agra-
rias de 25 de julio de 2005, que se transcribe como Anexo, otorgando
los correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador, surtien-
do efectos la misma desde el día siguiente al de esta publicación.

Mérida, a 26 de julio de 2005. La Directora General de Estructu-
ras Agrarias, JUSTA NÚÑEZ CHAPARRO.

12182 13 Agosto 2005 D.O.E.—Número 94

JUZGADO DE 1ª INSTANCIA Nº 6 DE BADAJOZ

EDICTO de 28 de junio de 2005 sobre
notificación de sentencia dictada en
procedimiento ordinario nº 92/2005.

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA Nº 6 DE BADAJOZ
JUICIO PROCEDIMIENTO ORDINARIO 92/2005
PARTE DEMANDANTE DOLORES BECERRA FLORIDO
PARTE DEMANDADA TRES ARROYOS, S.A.

En el juicio referenciado, se ha dictado la SENTENCIA cuyo Enca-
bezamiento y Fallo es del literal siguiente:

SENTENCIA Nº 92/05

Badajoz, 26 de mayo de 2005

Myriam Quintero Vicente, Magistrada-Juez del Juzgado de Primera
Instancia Seis de Badajoz y su partido, habiendo visto los autos
del JUICIO ORDINARIO Nº 92/05, seguidos en este Juzgado a
instancia de Dª DOLORES BECERRA FLORIDO, representada por D.
Antonio Fernández de Arévalo Romero, y defendida por D. Jesús
María Pérez Rodríguez, contra TRES ARROYOS, S.A., en rebeldía en
este pleito, y atendidos los siguientes

FALLO

ESTIMADA ÍNTEGRAMENTE la demanda interpuesta Dª DOLORES BECE-
RRA FLORIDO, representada por D. Antonio Fernández de Arévalo
Romero, contra TRES ARROYOS, S.A., en rebeldía en este pleito, DECLA-
RO acreditado el dominio que la demandante ejerce sobre la finca

rústica descrita en el hecho primero de esta resolución, y CONDENO
a la demandada a estar y pasar por la citada declaración, y a
concurrir con la demandante a la elevación a escritura pública del
contrato privado de segregación y compraventa celebrado el día 27
de mayo de 1980, siendo de su cuenta los gastos del otorgamiento,
con expresa condena en costas de la parte demandada.

Esta resolución no es firme, y contra la misma cabe interponer,
en el plazo de cinco días, a contar a partir de su notificación,
RECURSO DE APELACIÓN, que será resuelto por la Ilma. Audiencia
Provincial de Badajoz.

Déjese testimonio en autos y llévese el original al libro de
sentencias.

Así lo acuerdo, mando y firmo.

PUBLICACIÓN.- La anterior resolución ha sido dada, leída y publi-
cada por la Sra. Magistrada-Juez la suscribe, hallándose en audien-
cia pública en el día de la fecha.

Doy fe que obra en autos.”.

En virtud de lo acordado en los autos de referencia, de conformidad
con lo dispuesto en los artículos 156.4 y 164 de la Ley 1/2000, de
Enjuiciamiento Civil, por el presente se NOTIFICA a LA SOCIEDAD
MERCANTIL, TRES ARROYOS, S.A., haciéndose constar que la misma no
es firme y cabe interponer recurso de APELACIÓN en el plazo de
cinco días a contar al del siguiente de su publicación en el D.O.E.

En Badajoz a veintiocho de junio de dos mil cinco.

El/La Secretario Judicial

I V . A d m i n i s t r a c i ó n  d e  J u s t i c i a

V . A n u n c i o s



D.O.E.—Número 94 13 Agosto 2005 12183

A N E X O

“De conformidad con la Orden del Ministerio de Presidencia, de 8
de marzo de 1994, por el que se establece la normativa regula-
dora de la Homologación de Cursos de Capacitación para realizar
tratamientos con plaguicidas, así como de acuerdo con el artículo
19 del Decreto 9/2002, de 29 de enero, por el que se establece
la normativa aplicable relativa a los establecimientos y servicios
plaguicidas en la Comunidad Autónoma de Extremadura (D.O.E. nº
15, de 5 de febrero), y vistos los expedientes de solicitud para la
obtención del carné de manipulador y/o aplicador, formulados por

los interesados, cuyos datos figuran en el cuerpo de esta resolu-
ción, y revisados los extremos de los mismos en cuanto a las
exigencias de tiempo y forma y los requisitos objetivos y subjeti-
vos para la obtención del citado carné.

Esta Dirección General de Estructuras Agrarias, a propuesta del
Jefe de Servicio de Formación Agraria, en base a la competencia
reconocida en el punto 3 del artículo 19 del citado Decreto
9/2002, y en aplicación del punto 4 del mismo artículo RESUELVE
otorgar los correspondientes carnés de manipulador y/o aplicador
a los siguientes:



12184 13 Agosto 2005 D.O.E.—Número 94



D.O.E.—Número 94 13 Agosto 2005 12185



12186 13 Agosto 2005 D.O.E.—Número 94



ANUNCIO de 27 de julio de 2005 sobre
notificación de resolución de la Dirección
General de Estructuras Agrarias, dictada con
fecha 13 de mayo de 2005, recaída en
expediente nº 2002100058, correspondiente a
la ayuda a la forestación de tierras agrícolas
para la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de la Reso-
lución de la Dirección General de Estructuras Agrarias de la

Consejería de Agricultura y Medio Ambiente de la Junta de
Extremadura, dictada con fecha 13 de mayo de 2005, recaída
en expediente número 2002100058, cuyo tenor literal se
transcribe como Anexo I, a Dª Mª Pilar González Abad, con
D.N.I. nº 07042256R, con domicilio a efecto de notificaciones
en la Finca El Marañón, N-521 KM. 145,5 en el municipio de
Valencia de Alcántara, de la provincia de Cáceres, con relación
a la Ayuda a la Forestación de Tierras Agrícolas, para la
Comunidad Autónoma de Extremadura, se comunica la misma,
a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones

D.O.E.—Número 94 13 Agosto 2005 12187

Contra esta Resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá recurrirse en alzada en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la publicación
de ésta en el Diario Oficial de Extremadura; recurso que podrá
interponerse ante la Dirección General de Estructuras Agrarias o
ante el Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, tal y como
disponen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de

noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior. Todo
ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier
otro recurso que estimen procedente. Mérida a 25 de julio de
2005. La Directora General de Estructuras Agrarias. Fdo.: Justa
Núñez Chaparro.”




